
Proposta Numero: DET-2082-2022 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Area Gestione Risorse Umane 

OGGETTO: “Liquidazione  e  pagamento  in  favore  dei  Centri  Dialisi  privati  che  operano  in
regime  di  accreditamento  istituzionale  delle  competenze  relative  al  mese  di
Settembre 2022.”

IL DIRIGENTE APICALE

Premesso che, con deliberazione DG n. 1951 del 15/09/22, quest’Azienda ha proceduto all’acquisto
di prestazioni emodialitiche e conseguente stipula dei contratti 2022, da parte delle strutture private
gestite dalle società “Diaverum Italia srl” e “Centro Dialisi SS. Medici srl” (codici regionali 99509,
99813, 99837) per i posti rene accreditati; 

Considerato che,  così  come  da  nota  prot.  n.  138307  del  09/08/22  a  firma  della  Direzione
Strategica,  occorre  procedere  con  determina  dirigenziale  alla  liquidazione  delle  competenze
spettanti a ciascuna struttura, riferite alle prestazioni effettivamente rese nel mese di competenza,
queste  ultime  notulate  ed  elaborate  attraverso  il  Sistema  Informativo  Regionale  EDOTTO
opportunamente verificate;

Tenuto conto  che tali  ruoli  sono stati  realizzati  a  cura dell’U.O. Convenzioni,  sulla  base delle
risultanze elaborate dal sistema EDOTTO, nel pieno rispetto della normativa in vigore in materia
fiscale e previdenziale;

Accertata la regolare trasmissione delle fatture da parte delle Strutture erogatrici e che le stesse
risultano registrate in contabilità;

Verificate le posizioni contributive e assicurative (DURC) delle Strutture Private Accreditate;

Ritenuto di dover, pertanto, provvedere alla liquidazione dell’importo, comprensivo dei contributi
E.N.P.A.M. a carico di quest’Azienda, di € 445.512,59 spettante alle Strutture Private Accreditate di
cui all’ All. n.1, per le competenze riferite al mese di settembre 2022 come da ruoli predisposti
dall’U.O. Convenzioni;

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:

1. di liquidare e pagare in favore delle Strutture Private Accreditate di cui all’ All. n.1, che
operano  in  regime  di  accreditamento  istituzionale,  l’importo  complessivo  pari  ad  €
445.512,59,  comprensivo  dei  contributi  E.N.P.A.M.  a  carico  di  quest’Azienda,  per  le
competenze ad essi spettanti relative al mese di settembre 2022;



2. di dare atto che l’importo da liquidare, di cui al punto 1, è stato impegnato sul bilancio 2022
(autorizzazione di spesa UA 889) con deliberazione DG n. 1951 del 15/09/22, nei limiti del
fondo  di  remunerazione  annuale  relativo  alle  prestazioni  di  emodialisi  pari  ad  €
9.900.000,00;

3. di notificare il presente atto, a cura dell’U.O. Concorsi, assunzioni, gest. ruolo, gest.amm.va
pers. Conv. E PAC, all’Area Gestione Risorse Finanziarie.

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


